Edital 28 (1289634) SEI 23714.001128/2022-63 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais

Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 28/2022

PROCESSO SELETIVO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA (PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU)

A comissão organizadora do concurso torna público o resultado final da primeira etapa,

prova de títulos, e convoca os candidatos aprovados para entrevista.

LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS CPF CLASSIFICAÇÃO

ARTHUR GOMES ARAÚJO 137 *** *** 43 2º

CEDRIK ALEXANDRE DOS SANTOS 683 *** *** 87 2º

GIOVANNE CUNHA 032 *** *** 08 2º

GIULIANO BRUNO BALDEZ GOMES 036 *** *** 52 2º

GLEDSON GUILHERME DOS SANTOS 084 *** *** 71 2º

GUILHERME FELIPE GANIME GONCALVES 016 *** *** 50 2º

HELENICE DE LIMA AMORIM REIS 052 *** *** 14 2º

JEFTÉ DE SÁ ARAÚJO 131 *** *** 04 2º

MIRIAM DE FATIMA SANTOS CUNHA 742 *** *** 53 2º

PAULIANA DUARTE MOREIRA ALVES 035 *** *** 20 1º

RAFAEL SOUSA DE PAULA  078 *** *** 30 2º

SÉRGIO OLIVEIRA PIRES RAMOS 071 *** *** 73 2º

SÔNIA REGINA ALVES VAN PETTEN ZAMBALDE 977 *** *** 44 2º

VANIA APOLONIO 045 *** *** 16 2º

VIVIAN ANDRADE CIOLETTE LISBOA 012 *** *** 80 2º

Os candidatos classificados para a segunda etapa deste processo seletivo devem
ficar atentos aos itens 4.4 e 4.4.1 do edital, em destaque.

4.1. O candidato classificado para a segunda etapa deverá comparecer ao local da entrevista com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário previsto para o início da mesma, portando

em mãos  todos os documentos solicitados na inscrição, originais ou cópias autenticadas.

4.1.1. O candidato que não apresentar os documentos solicitados no item 4.4 ou não comparecer à

entrevista no dia, horário e local indicados será automaticamente eliminado.

http://www.ifmg.edu.br/

Edital 28 (1289634) SEI 23714.001128/2022-63 / pg. 2

Os documentos solicitados, que constam no item 2.6 do edital, são:

I- formulário próprio de inscrição do Instituto Federal Minas Gerais, preenchido em duas vias;

 II- cópia do diploma, ou declaração de conclusão do curso de graduação;

III-  cópia do histórico escolar do curso de graduação;

IV- currículo Lattes, em uma via, acompanhado de documentos comprobatórios;

V - uma foto 3 x 4

VI - cópia da certidão de nascimento ou de casamento; VII - cópia da carteira de identidade;

VII- cópia do CPF;

VIII- cópia do documento de serviço militar (se do sexo masculino);

X - cópia do título de eleitor;

XI - cópia de comprovante de quitação com a justiça eleitoral;

As entrevistas ocorrerão no dia 28/09/2022. De acordo com os seguintes
horários:

13:30 h

ARTHUR GOMES ARAÚJO 137 *** *** 43

CEDRIK ALEXANDRE DOS SANTOS 683 *** *** 87

GIOVANNE CUNHA 032 *** *** 08

GIULIANO BRUNO BALDEZ GOMES 036 *** *** 52

GLEDSON GUILHERME DOS SANTOS 084 *** *** 71

14:00 h

GUILHERME FELIPE GANIME GONCALVES 016 *** *** 50

HELENICE DE LIMA AMORIM REIS 052 *** *** 14

JEFTÉ DE SÁ ARAÚJO 131 *** *** 04

MIRIAM DE FATIMA SANTOS CUNHA 742 *** *** 53

PAULIANA DUARTE MOREIRA ALVES 035 *** *** 20

14:30 h

RAFAEL SOUSA DE PAULA  078 *** *** 30

SÉRGIO OLIVEIRA PIRES RAMOS 071 *** *** 73

SÔNIA REGINA ALVES VAN PETTEN ZAMBALDE 977 *** *** 44

VANIA APOLONIO 045 *** *** 16

VIVIAN ANDRADE CIOLETTE LISBOA 012 *** *** 80

Comissão Organizadora.

Sabará, 21 de setembro de 2022.